
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VII – БРОЈ 37 ДИМИТРОВГРАД, 24.11.2023.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 
 
 

1. Одлука о разврставању неизграђеног грађевинског земљишта које се користи 

искључиво за гајење биљака, садног материјала, односно шума у пољопривредно, 

односно шумско земљиште за сврху утврђивања пореза на имовину за 2024. 

годину....................................................................................................................................2 

2. Решење о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2024. годину на територији 

општине Димитровград........................................................................................................4 

3. Решење о приступању изради печата Скупштине општине Димитровград....................6 

4. Решење о давању сагласности на четврту измену програма пословања Јавног 

предузећа „Комуналац“ Димитровград за 2023. годину са финансијским планом и 

ценовником услуга за 2023. годину.....................................................................................8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 
На основу чланова 7. и 8. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 
62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 
95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон, 
96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018 - др. закон, 86/2019 - 
усклађени дин. изн., 126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - усклађени дин. изн., 111/2021 - 
др. закон и 124/2022 - усклађени дин. изн.), члана 6а. став 4.и 5. Закона о порезима на 
имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 42/2002 - одлука СУС и "Сл. 
гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС, 
86/2019, 144/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Димитровград и образовању Привременог органа општине Димитровград („Службени 
гласник РС“, број 94/23), Решења о именовању председника и чланова Привременог органа 
општине Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23) и члана 36. ст. 1. Пословника 
привременог органа Општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“,  бр. 32/23), 
Привремени орган општине Димитровград на седници одржаној дана 24.11.2023. године, 
донео је  
  

ОДЛУКУ 
 О РАЗВРСТАВАЊУ НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА КОЈЕ СЕ КОРИСТИ 

ИСКЉУЧИВО ЗА ГАЈЕЊЕ БИЉАКА, САДНОГ МАТЕРИЈАЛА, ОДНОСНО ШУМА У 
ПОЉОПРИВРЕДНО, ОДНОСНО ШУМСКО ЗЕМЉИШТЕ ЗА СВРХУ УТВРЂИВАЊА 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 
  

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком прописује се да се неизграђено грађевинско земљиште на територији 
Општине Димитровград, које се користи искључиво за гајење биљака, односно садног 
материјала, односно шума, за сврху утврђивања основице пореза на имовину разврстава у 
пољопривредно односно шумско земљиште.  

Члан 2. 
 

 Гајењем биљака, односно садног материјала, односно шума, сматра се гајење 
(једногодишњих, двогодишњих, односно вишегодишњих) биљака, односно гајење садног 
материјала, односно гајење шума, које је класификовано у области пољопривреда, 
шумарство и рибарство, у складу са прописом којим се уређује класификација делатности.  

Члан 3. 
 

 Обвезници пореза на имовину који не воде пословне књиге дужни су да до 31.01. 
пореске године, поднесу пореске пријаве за утврђивање пореза на имовину за 
непокретности које се у складу са овом Одлуком разврставају у другачију групу 
непокретности у односу на групу у коју су били разврстани за сврху утврђивања пореза на 
имовину за 2023. годину. 
Обвезници из става 1. овог члана дужни су да приликом подношења пореске пријаве 
надлежном органу доставе оверену Изјаву, дату под пуном кривичном и материјалном 
одговорношћу, да непокретност не представља изграђено грађевинско земљиште те да се 
користи искључиво за потребе предвиђене чланом 2. ове Одлуке.  
 Обвезници из става 1. овог члана, за потребе доказивања испуњености услова за 
примену ове Одлуке, у пореској пријави и изјави из става 2. овог члана, наводе ближе 
податке о непокретности а посебно број катастарске парцеле и катастарску општину.  
Општинска управа Општине Димитровград по службеној дужности прибавља извод из листа 
непокретности, врши претходну проверу испуњености услова провером стања у катастру 
непокретности те је овлашћена да врши и накнадну контролу испуњености услова за 
примену ове Одлуке у сваком појединачном случају.  
 



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука се објављује у „Службеном листу Општине Димитровград“ и на интернет 
страни Општине Димитровград – (www.dimitrovgrad.rs).  

Члан 5. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Општине Димитровград“, а примењиваће се од 01. јануара 2024. године.  

 

 

                         
Број: 06-321/2023-17/5-3 
У Димитровграду, 
Дана 24.11.2023. године  
 
 
                               ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 
 

          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dimitrovgrad.rs/


Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 
                                                                                                                                                     
На основу члана 137. ст.1. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 
18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС), члана 6. став 5. до 12. и 
члана 7а. Закона о порезима на имовину ("Сл. гласник РС", бр. 26/2001, "Сл. лист СРЈ", бр. 
42/2002 - одлука СУС и "Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 - др. закон, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - одлука УС, 47/2013, 68/2014 - др. закон, 
95/2018, 99/2018 - одлука УС, 86/2019, 144/2020, 118/2021 и 138/2022), Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Димитровград и образовању Привременог органа општине 
Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23) и 
члана 36. ст. 1. Пословника привременог органа Општине Димитровград („Сл. лист општине 
Димитровград“,  бр. 32/23), Привремени орган општине Димитровград на седници одржаној 
дана 24.11.2023. године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ  ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2024. ГОДИНУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

Члан 1. 

Овим Решењем се утврђује се просечна цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину на територији општине Димитровград за 
2024. годину.  

               Члан 2. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину на  
територији општине Димитровград за 2024.годину по зонама, износе у динарима: 

врста непокретности/Зоне I II III IV V VI 

1. Станови 
37.732,0

0      

2. Пословне зграде и др. 
42.730,0

0 
     

3. Куће за становање 
21.908,0

0 
20.562,00 17.900,00 

16.490,0
0 

2.875,00 2.173,00 

4. Грађевинско земљиште 1.063,00 792,00 592,00 525,00 204,00 137,00 

5. Пољопривредно земљиште   78,00 69,00 41,00 18,00 

6. Шумско земљиште   38,00 38,00 37,00 32,00 

7. Гараже и помоћни објекти       

               
       Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
текућу 2023. годину обвезника који не води пословне књиге на територији општине 
Димитровград у I зони - најопремљенијој зони износе: 
 Станови........................................................................…........................36.411,00 дин/м2 

 Пословне зграде и други (подземни и надземни)    
грађевински објекти који служе за обављање делатности.................40.692,00 дин/м2 

-      Гараже и помоћни објекти...............................................................….....6.350,00 дин/м2. 

                                                                                                                                   Члан 3. 

       Одредбе овог Решења спроводиће Општинска управа општине Димитровград, Одсек за 
локалну пореску администрацију.                               



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 
           Члан 4. 

            Овo Решење ће се објавити у „Сл. листу Општине Димитровград“ и на Интернет 
порталу општине Димитровград – www.dimitrovgrad.rs. 

                                                            Члан 5. 
Ово Решење је коначно, а примењује се од 1. јануара 2024. године. 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
          Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба. Против овог Решења 
може се тужбом покренути управни спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од дана 
достављања Решења. 
 
Решење доставити: 
- Одсеку за локалну пореску администрацију;                             ; 
-  Архиви. 
 
 

 
 
Број: 06-321/2023-17/5-4 
У Димитровграду, 
Дана 24.11.2023. године  
 
                             ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Владица Димитров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  6 
 
 
 
       На основу Одлуке о распуштању Скупштине општине Димитровград и образовању 
Привременог органа општине Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени 
Гласник РС“, број 94/23), члана 36. ст. 1 Пословника привременог органа Општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“, бр. 32/23), члана 3.-7. и 9. Закона о печату 
државних и других органа ("Сл.гласник РС" бр. 101/2007 и 49/2021), члана  11. став 4. Закона 
о службеној употреби језика и писма („Сл. гласник РС“, бр. 45/91, 53/93, 67/93, 48/94, 101/05-
др. закон и 30/10, 47/18 и 48/18- исправка, Одлуке Националног савета бугарске националне 
мањине о утврђивању традиционалних назива јединица локалне самоуправе и насељених 
места у општинама, у којима је бугарски језик у службеној употреби („Сл. гласник РС“, бр. 
94/13), члана 6. Пословника Скупштине општине Димитровград („Сл. лист општине 
Димитровград“, бр. 43/21 – пречишћени текст), Привремени орган општине Димитровград на 
седници одржаној дана 24.11.2023.год. донео је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о приступању изради печата Скупштине општине Димитровград 
 

      Члан 1. 
 
             Приступа се изради једног печата, пречника 40 мм, за потребе и коришћење 
Скупштине општине Димитровград исписаним ћириличким писмом на српском језику и 
ћириличким писмом на бугарском језику. 

            Члан 2. 
 

          Израда печата се врши у свему складу са чланом 6. Пословника Скупштине општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“, бр. 43/21 – пречишћени текст), а у вези 
одредби Закона о печату, државних и других органа ("Сл.гласник РС", бр.101/2007 и 49/2021) 
и условима утврђеним Законом и Одлуке Националног савета бугарске националне мањине 
о утврђивању традиционалних назива јединица локалне самоуправе и насељених места у 
општинама, у којима је бугарски језик у службеној употреби („Сл. гласник РС“, бр. 94/13). 
 
                                                                       Члан 3. 

 
           Утврђује се да се печат за потребе Скупштине општине Димитровград израђује у 
једном примерку, а Председник  Скупштине општине Димитровград одредиће решењем 
којим се поверава на чување печат за отисак хемијском бојом секретару Скупштине општине 
Димитровград. 

 

              Члан 4. 
  

                Евиденцију ко од радника је задужен за поједине печате и од кад се примењују, 

води референт за персоналне послове и борачко инвалидску заштиту.  

 

               Члан 5. 
 

           Ово Решење је коначно, а примењује се након што се прибави сагласност на 

садржину и изглед печата од стране Министарства државне управе и локалне самоуправе. 

 



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  7 
 
            Члан 6. 

 

            Решење објавити у „Службеном листу Општине Димитровград“. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
          Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба. Против овог Решења 
може се тужбом покренути управни спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од дана 
достављања Решења. 
 

Решење доставити:  

-   Персоналној служби; 

-   Архиви. 

 
 
 
Број:  06-321/2023-17/5-8 
У Димитровграду,  
Дана 24.11.2023. године 
 
 
 

 
    ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА 

Владица Димитров, с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  8 
 
 

На основу чл. 136. ст.1. и 137. ст.1. Закона о општем управном поступку ("Сл. гласник 
РС", бр. 18/2016, 95/2018 - аутентично тумачење и 2/2023 - одлука УС),  члана 22. став 1. 
тачка 2), чл. 59. став 5. Закона о јавним предузећима (“Сл. гласник РС”, бр. 15/2016 и 
88/2019), Одлуке о распуштању Скупштине општине Димитровград и образовању 
Привременог органа општине Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23), Решења о 
именовању председника и чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени 
Гласник РС“, број 94/23) и члана 36. ст.1 Пословника привременог органа Општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“,  бр. 32/23) Привремени орган општине 
Димитровград, на седници одржаној дана  24.11.2023. године донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЧЕТВРТУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ ДИМИТРОВГРАД ЗА 2023. ГОДИНУ СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ И ЦЕНОВНИКОМ УСЛУГА ЗА 2023. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

 Даје се сагласност на четврту измену Програма пословања Јавног предузећа 
„Комуналац“ Димитровграда за 2023. годину, са финансијским планом и ценовником услуга 
за 2023. годину, бр. 2198-1/23 од 21.11.2023.године, донетог од стране Надзорног одбора 
предузећа Н.О. бр. 2200-2/23 од 22.11.2023. године. 
 

Члан 2. 
 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Димитровград“. 
 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба. Против овог Решења може се 
тужбом покренути управни спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од дана 
достављања Решења. 
 
Број 06-321/2023-17/5-10 
У Димитровграду, 
Дана 07.11.2023. године. 
 
 
 Решење доставити: 
 

ЈП „Комуналац“ Димитровград, 
Надзорном одбору ЈП „Комуналац“ Димитровград, 
Архиви. 

 
 
       ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ 
ОРГАНА 

Владица Димитров, с.р.                                                                                                
    

 
 
 



Број 37.   24.11.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  9 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Мирољуб Ђорђевић, секретар Привременог органа општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


